
О театре оперы и балета в городе Астане

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2000 года № 
1048. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 3 
февраля 2014 года № 43
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 03.02.2014 № 43
.
      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 5 июля 2000 
года N 416 "О Национальном театре оперы и балета имени Куляш U000416_ 
Байсеитовой" и в соответствии с постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 5 марта 1996 года N 281 "Об утверждении Порядка P960281_ 
наименования и переименования предприятий, организаций, учреждений, 
железнодорожных станций, аэропортов, а также физико-географических 
объектов Республики Казахстан и изменения транскрипции их названий" 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Переименовать казенное государственное предприятие "Театр оперы и 
балета "Ак Орда" в казенное государственное предприятие "Национальный театр
оперы и балета имени Куляш Байсеитовой" (далее - Театр). 
      2. Министерству культуры, информации и общественного согласия 
Республики Казахстан совместно с Министерством финансов Республики 
Казахстан и акимом города Астаны в двухнедельный срок внести предложения 
по материально-техническому, финансовому обеспечению Театра и по 
приоритетному предоставлению жилья его сотрудникам в Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      3. Министерству культуры, информации и общественного согласия 
Республики Казахстан в установленном порядке: 
      внести предложения по приведению ранее принятых актов Правительства 
Республики Казахстан в соответствие с настоящим постановлением; 
      принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления. 
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     П р е м ь е р - М и н и с т р

         Республики Казахстан 



     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Петрова Г.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


